SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

RESULTADO FINAL

Edital Nº 54/2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, no uso da atribuição delegada pela Portaria

Institucional nº 764, de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 02/12/2020 e em

conformidade com as normas vigentes do IFSertãoPE, torna público o RESULTADO FINAL dos

projetos submetidos ao Edital nº 54/2022, que trata da seleção de projetos para a Mostra de Inovação

Tecnológica do Congresso Norte Nordeste de Pesquisa e Inovação – CONNEPI.

Nº DE
ORDEM TÍTULO NOTA SITUAÇÃO

01 Recreio 46,6 Aprovado

02
Desenvolvimento de um sistema inteligente no

monitoramento de tripés em videira 42,3 Aprovado

03
Disciplinas gamificadas com a utilização do

ambiente virtual de aprendizagem Moodle 40 Aprovado

04 QueroQuest 39,6 Classificado

05

Cartões contactless: como funciona esta tecnologia e

como se proteger de transações não autorizadas

utilizando um porta-cartões “blindado”
0

Indeferido.

Motivo: Item

6.1 – Edital nº

54/2022

Comissão Organizadora

Portaria PROPIP nº 32/2022